DELIBERAÇÕES REUNIÃO ORDINÁRIA 001/2010

Resolução 001/2010-CMT

O Conselho Municipal do Trabalho de Mandaguaçu, Estado do Paraná, instituído pelo
Decreto Municipal 1445/96, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Ata de Reunião
Ordinária 001 de 14 de maio de 2010, RESOLVE:

Art. 1o. - Aprovar o nome do Sr. Hilário de Almeida Moraes, para compor o colegiado do Conselho
Municipal do Trabalho, na qualidade de membro suplente, representando a classe dos empregadores
pelo Sindicato dos Trabalhadores (Patronal) Rurais de Mandaguaçu, até o final da gestão
2008/2011.

Art. 2o. - Aprovar para programação de ações de cursos oferecidos pelo PlanTeq/Pr e PQN/FAT
2010 a serem executados no município por oportunidade de demanda, os cursos: eletricista de
manutenção predial, pedreiro, operador de máquina de costura industrial, repositor de
supermercados, eletricista de automóveis.

Art. 2o. -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

Mandaguaçu (PR)., 14 de maio de 2010

Geraldo Aparecido Faleiro
Presidente

Aucenir Gouveia
Secretário Executivo